
令和 8 年 ３月１１日 

 

 

台原老人福祉センターご利用の皆様 

                                                  台原老人福祉センター館長 

 

 

   令和 8 年度からの台原老人福祉センター 入浴事業（お風呂）の実施について 

   （お知らせ） 

 

  啓蟄の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  さて、標記の件につきまして、令和 8 年 4 月 1 日（水）より、下記のとおり実施い

たしますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

  職員一同、サービスの向上に努めて参りますので、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。 

 

                                     記 

 

1 お風呂の入替の回数を増やします 
今までは、1 日 4 回（10 時、11 時、13 時、14 時）の入替制でしたが、 

4 月 1 日より、1 日 5 回の入替制に回数を増やします。 

    具体的な時間、回数は以下のとおりになります。 

 

               1 回目 ； 10：00～10：50 

                 2 回目 ； 11：00～11：50 

                 3 回目 ； 12：00～12：50 （新設） 

                 4 回目 ； 13：00～13：50 

                 5 回目 ； 14：00～14：50 

    

・入浴時間（着替えの時間も含みます）は、今までどおり 50 分間になります。 

  時間をお守りいただけるよう、今後もご協力をお願いいたします。 

 

 

２ その他  

   利用者の皆様が、清潔で安全なお風呂を楽しんでいただくため、皆様が入浴・着替

えの時間中、職員が入室・作業をさせていただくことがあります。 

   ご利用される皆様が、清潔で安全にお風呂を楽しめるため必要な事ですので、ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

仙台市台原老人福祉センター 

                                                電話：233-3901 

                                                     （担当；相澤、庄子） 


